⁵² *De perfecto esse*, dist. IV, op. 244, ROL II, pp. 91-93; *De obiecto finito et infinito*, dist. IV, op. 245, ib., pp. 110-113; *De ente absoluto*, dist. II, op. 217, ROL I, pp. 157-159.

⁵³ «*Die et nocte sunt in maxima meditatione quaerens, ubi sit summa creatura a Deo summe intelligibilis, amabilis et memorabilis. Et mihi datum est responsum, quod est in divina bonitate; ita quod ipsa bonitas sit causa summa bonificandi habens summum effectum bonificatum in divino supposito. Qui quidem effectus in duabus consistit naturis, increata videlicet et creata, una tantum persona, scilicet Dei Filius, qui est verus Deus et verus homo...*». *De compendiosa contemplatione*, op. 213, ROL I, p. 81.

⁵⁴ «[...] *Non est causa pura sine effectu puro. Mundus autem non est effectus purus, quia substantia composita est. Oportet ergo, quod esset aliquis effectus purus, ut divina potestas pura posset esse causa pura, cum causa et effectus relative se habent. Vocamus autem effectum purum causam puram, videlicet, quod persona divina pura sit homo factus, qui homo sit causa pura; quia talem causam et effectum vocamus Christum*». *De potestate pura*, op. 235, ROL I, p. 419.

⁵⁵ «*Distinctio ista est de incarnatione Dei, quam intendimus probare cum infinitate Dei, existente Deo causa infinita et effectu infinito; dico autem infinitatem subalternatam a contingentia*». *De affirmatione et negatione*, op. 240, ROL II, p. 28. De una manera similar se expresa Bonaventura: «*Infinita potentia, sapientia et bonitas debet se perfecte manifestare; sed non potest se perfecte manifestare nisi per effectum aliquo modo infinitum; nihil autem est infinitum actu nisi solus Deus: ergo ad hoc, quod divinae potentiae, sapientiae et bonitatis infinitas manifestetur, congruum fuit, aliquem effectum fieri, cui attribueretur esse Deum, quod est bonum infinitum. Sed hoc fuit, cum Deus sit unius carni: ergo etc.*». *III Sent*, dist. 1, art. 2, q. 1,1.

⁵⁶ *De affirmatione et negatione*, dist. 3, op. 240, ROL II, pp. 28-32; *De divinis dignitatibus infinitis et benedictis*, dist. 2, op. 219, ROL I, pp. 181-184.

“infinito” porque nada que haya sido creado puede estar unido a Dios de una manera más perfecta y todo lo que ha sido creado fue creado por Cristo.⁵⁷

Al decoro y honorabilidad de las dignidades divinas corresponde actuar como «*causae causalissimae*» para producir – en Cristo - el «*effectus causalissimatus*» para desempeñar así su «*officium causandi in superlativo gradu*». ⁵⁸ Cada propiedad divina anhela, como «*causa maior*» producir también un «*effectus maior*»; corresponde por oficio y dignidad aplicarle al Dios-hombre, Cristo, los predicados divinos, aunque sea verdadero hombre. Cosa que al mundo no se puede aplicar pues es éste, en comparación, un «*causatus minor*». ⁵⁹

Dios como causa perfecta actúa para un fin superior y acopla por ello cada dignidad a una correspondiente cualidad humana en una persona, ⁶⁰ por eso en la encarnación puede cada una de las propiedades divinas realizar una actuación más conforme con su perfección. ⁶¹ Gracias a la encarnación la *unitas* divina puede realizar una mayor unidad con la criatura, la *bonitas* puede ordenarse mejor y la *magnitudo* puede alcanzar aquella nueva grandeza que el universo adquiere con la ingreso de Dios en la naturaleza humana. También la *aeternitas* hace el mundo más perfecto. Por la encarnación se hace la *potestas divina* más *causa efficiens* y *finalis* del universo, y el entender y amar de Dios comprenden y aman el designio final del universo en Cristo. La verdad divina se imprime de una manera más perfecta, la *virtus* divina puede, gracias a la encarnación, influir mejor en la disposición ética del hombre y la gloria divina

⁵⁷ «*Per istam distinctionem intendimus probare divinam incarnationem cum principiis supra dictis, considerando, quod Deus est ens magis agens in creando unam singularem infinitam creaturam secundum quid, non autem simpliciter, quia creatura non est capax ad recipiendum infinitatem, cum sit nova, quanta et in loco terminata. Dicimus autem, quod, sicut Deus est infinitus in quantum est factus homo, ipse permanens infinitus, sic homo Christus factus Deus est infinitus, qui est coniunctus cum Deo, ipse homo permanens finitus; aliter incarnatio esset impossibilis. Et ideo per talem modum secundum quid potest dici, quod creatura est infinita subalternata. Ulterius potest dici, quod per alium modum potest esse creatura infinita, posito, quod omnia entia creata sint propter ipsam creaturam creatam. Ulterius potest dici, quod aliqua creatura est infinita per hoc, quia Deus, qui infinitus est, non potest ipsam magis unissimare, optimare, maximare etc. coniungendo ipsam cum sua natura, et quod ex duabus naturis una sit persona singularis divina et humana*». *De infinito esse*, op. 225, ROL I, p. 284.

⁵⁸ *De definitionibus Dei*, dist. 2, op. 215, ROL I, pp. 129-132; *De divina voluntate infinita et ordinata*, dist. 6, op. 238, ROL I, pp. 470-474.

⁵⁹ *De Deo et mundo*, dist. 4, op. 278, ROL II, pp. 359-364.

⁶⁰ *De infinita et ordinata potestate*, dist. 2, 2, op. 223, ROL I, pp.245-247; *De iustitia Dei*, dist. 3, op. 241, ROL II, pp. 50-52.

⁶¹ *De affirmatione et negatione*, De quarta parte: Quaestiones de incarnatione, op. 240, ROL II, pp. 39s.